SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253  e-mail: mediovale@simesc.org.br

DIRETORIA REGIONAL DO MÉDIO VALE

Ata da Reunião de Julho 2015

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às dezenove horas

e trinta minutos, reuniram-se os diretores do SIMESC Médio Vale, nas dependências

da Pizzaria Tarthurel. Inicialmente, o Tesoureiro informou que estamos com R$

11.951,07 em caixa. Em seguida, foi decidido fazer um levantamento dos médicos

não-sócios em nossa região, assim como também dos sócios desligados; a secretária

Priscila deverá fazer um levantamento dos endereços residenciais de cada médico

não-sócio ou desligado, para que seja confirmada a situação de cada um perante as

Regionais. Pretendemos fazer um novo esforço para ampliar o número de associados.

Já pensando nas comemorações pelo Dia do Médico, em outubro, pretendemos

organizar uma reunião com a presença da Assessoria Jurídica do SIMESC, para

abordar o tema “Responsabilidade Civil do Médico”; temos as datas de 14 ou 21 de

outubro para esse evento. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada esta

reunião, ficando marcada a próxima para o dia 10 de agosto, em Timbó.

   Roberto A. Moreira                 Lothar Stange                    Alfredo Nagel

        Presidente                             Secretário                            Tesoureiro

mailto:simesc@simesc.org.br